⟨18⟩ OECOSALVS

⟨OEKO.⟩¹ Discedite, recedite, inquam, atque amolimini²

¹ auritum : ha- R

² populum : populi R; uide adn.

³ meam sit. Age *distinguo* : meam· sit age R

⁴ uillice : Vi- R

⁵ Æquum : Ae- R; uide adn.

omnes qui mihi impedimento estis, algo et fame
 nisi uoltis miseram misere ætatem trahere.
 630 Nam sic mihi cædundum arbitror ut Mercurio solent in comœdiis³;
 cui nisi cæditis, quo pacto in uostris mercimoniis
 rem saluam fieri uoltis? Edico igitur omnibus:
 nemo uestrum sit qui mihi nunc obstiterit.
 Sed Philagymnastice egreditur ut sacrificet Ioui;
 635 [f.11v] optimum est ut illam hic remorer.

 <19> PHILAGYMNASTICE, DVLICORIS ancilla, OECOSALVS
 <PHI.>⁴ Iussin huc ferri uasa pura? Cedo⁵, ubi est Dulicoris?
 DVL. Præsto sum. PHI. Quid imperaui ut ferres modo?
 DVL. Vasa. PHI. Cedo⁶ igitur ubi sunt?
 DVL. Adsunt. PHI. Iussin abstergi aram hanc e proximo?⁷
 640 DVL. Curatum est. PHI. At non uerbenis et floribus
 adornata est, ut iusseram. DVL. Immo ita factum est.
 PHI. Decet uos quod hera imperat, id curare sedulo.
 Tene tu hos quos collegi modo; nam his decet
 Iouem hodie floribus ornari. OECO. Hei, uereor ne te hodie
 645 palpo subagitet Iuppiter! Disperii, profecto is amator est
 maximus! PHI. Vbi tu es, uenefica⁸, quæ ubi opus est
 nusquam ades?⁹ DVL. Immo hic penes te sum.
 PHI. Ita me dii ament nisi nefas¹⁰ siet me in hisce
 sacris succensere; darem cuius te pigeret postea.
 650 DVL. Nam quamobrem? PHI. Quia ita es ingenio
 barda. DVL. Ecastor non sum neque uelim.

1 OECO. : *om. R*

2 amolimini : amolimm- *R*

3 comœdiis : come- *R*; *uide adn.*

4 PHI. : *om. R*

5 cedo : cædo *R*

6 cedo : cædo *R*

7 proximo? *distinguo* : proximo *R*

8 uenefica *distinguo* : -ca? *R*

9 ades? *distinguo* : ades *R*

10 nefas : nephas *R*

- Quin quod tibi cordi est, idem mihi est curæ. Semper me tuo imperio audientem esse animo institui meo.
- PHI. Hoc si ita esset, apparerent quæ faceres.
- 655 DVL. Miseram me, nam quid promerita sum?
- PHI. Ignem apposuisse iam decuit. DVL. Diu presto est.
- PHI. Pone istic. DVL. Quid autem thus? PHI. Cedo mihi.—
- Iuppiter amabilis, hospitalis, idem parens,
idem rex¹ hominum, ut ego tibi aram hanc
- 660 suppliciter concinaui, ut caste et pure tibi hæc thura incendo, sic tu supplicem intuere. Oro atque iterum oro ut, si preces meæ apud te ualent, nostræ semper familiæ sies sospes.² Parentibus meis ita adsies ut tuum est.
- 665 Natales meos tu augifica, tu foue.
- OECO. Hei misero mihi! Illud deest "et amores serua meos"³.
- PHI. Sed quid est quod repente ara tremuit?
- DVL. Bono animo sis; non ab re est quod Ioui supplicas.
- [f. 12r] PHI. Ite intro. Curate ut cœna presto sit.
- 670 OECO. Optimum arbitror fore ut illam compellem et colloquar. Philagymnastice, cor meum, salua sis! PHI. Et tu salue, mi lepos!
- OECO. Saluere iubet te qui tibi plus esse uolt quam sibi.
- PHI. Saluum te aduenire mihi uolue est, cui omnia euenire meus optat animus æque ac mihi.
- 675 OECO. Fac igitur dicta factis suppetant tua.
- PHI. Quin quod uis pete. OECO. Noctem hanc ut tecum esse liceat mihi.
- PHI. Cupio id quod tu uis. OECO. O mea amenitas, tu me tuis uerbis et seruas et perdis pariter.
- Quin mihi paulisper morigera es? PHI. Impera.
- 680 OECO. Cultrum cape. PHI. Nam quamobrem? OECO. Vt me illico eneces; ita nunc meus festiuitate mihi gestit animus.
- PHI. Insanis? OECO. Immo sanus sum et recte sapio, et te, nisi graue est, amplector, Venus mea.